
Co si přejí obyvatelé Přeštic?  Především dům pro seniory a bazén! 
 

Vyplývá to z dosavadního hlasování účastníků Veřejného fóra Zdravého města 

Přeštice. Rozvoj a směřování města ovšem můžete ovlivnit ještě i vy 

v následné anketě.  
 
 

Velký sál Kulturního a komunitního centra v polovině června vypadal, jako by lidé přišli řešit kvíz 
nebo se účastnit vědomostní soutěže. Na parketu stálo šest stolů, na každém ležel obrovský papír a 
kolem něj skupina lidí.  Hlavním úkolem zájemců ale bylo vybrat a zapsat problémy města, které 
účastníci považují za nejpalčivější. Nutno dodat, že setkání bylo veřejné, řádně ohlášené a přijít 
mohl každý. To se koneckonců projevilo tak, že fórum navštívila také skupina školáků naší základní 
školy. Pro ně byl vytvořen samostatný stůl bez tematického vymezení, takže jeho účastníci mohli 
vyjádřit svůj názor zcela bez omezení podle vlastních pocitů, názorů a potřeb. 
 

Zájemce o dění ve městě přivítal starosta Karel Naxera. Projekt Zdravé město představil koordinátor 
Místní agendy 21 a tajemník města Ondřej Kokoška, který přítomné seznámil s pěti diskusními 
tématy, vysvětlil účastníkům ‚Fóra mladých‘ specifické možnosti jejich práce.  Zároveň připomněl 
„10 P“, tedy problémy z loňského roku, a podal komentář k jejich řešení a aktuálnímu vývoji.  
Za asistence reprezentanta Národní sítě Zdravých měst, facilitátora Petra Švece pak účastníci 
Veřejného fóra v tematických skupinách diskutovali především o problémech, které jsou v dané 
oblasti z jejich pohledu nejpodstatnější, důležité, palčivé. Zároveň během diskuze navrhovali jejich 
řešení, aby se ty nejpodstatnější problémy dostaly do aktualizovaného seznamu priorit města. Po 
celou dobu byli účastníkům k dispozici 9 zastupitelů, včetně starosty, místostarosty, dále klíčoví 
zaměstnanci jednotlivých odborů městského úřadu, kteří byli připraveni odpovídat na všechny 
otázky a mohli poskytnout zájemcům podrobnější zasvěcené informace. Z pracovních diskuzí a 
souhrnného hlasování všech zúčastněných byly následně vybrány tyto problémy a tradičně formou 
preferenčního výběru seřazeny do seznamu tzv. „10P“:  

 

Pořadí Problém celkem 

1. Vybudování domova pro seniory 24 

2. Bazén - akvapark 23 

3. Obchvat města – urgovat jeho vybudování 19 

4. Pěší zóna + cyklostezka kolem města 14 

5. Revize regulačního plánu 11 

6. Zvýšení počtu parkovacích míst 7 

7. - 8. Rekonstrukce hřiště – Rebcova ul. 3 

7. - 8. Úprava stezky Přeštice - Příchovice 3 

9. - 10. Mimoškolní aktivity pro děti 9+ 2 

9. - 10. Přístupová cesta ke Sv. Ambroži (Vícov) 2 

 

Vybraná palčivá témata „10P“ je třeba dle zásad projektu Zdravých měst a MA21 ještě 
ověřit v další anketě, jejích anketní lístek je k dispozici v tomto čísle přeštických novin. 
Anketa proběhne od 1. do 31. července 2018 a dotazníky lze také vyzvednout a odevzdat 
na Městském úřadě Přeštice, v Informačním centru KKC, v Městské knihovně, v Domě 
historie Přešticka a Pečovatelské služba Přeštice v Máchově ulici.  
Výsledky ankety zveřejní Přeštické noviny a město na svém webu. 
 
-AkA- 

 


